
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 10.02.2009 № 420 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений  

градоначальника города 

Петропавловска-Камчатского и 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа в сфере 

хозяйственных правоотношений 

 

В целях упорядочения и систематизации муниципальных правовых 

актов Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с утратой 

актуальности 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу:  

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 22.12.2000 № 1266 «О внесении изменений в Положение о 

платных видах услуг, оказываемых гражданам жилищным комитетом 

администрации г. Петропавловска-Камчатского, утвержденное 

постановлением градоначальника от 02.11.2000г.»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 14.04.1997 № 305 «О введении платного проезда на 

городском пассажирском транспорте в г.Петропавловске-Камчатском»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 26.12.1997 № 1200 «Об эффективном использовании 

спортивных объектов и физкультурно-оздоровительных площадок в жилых 

массивах города Петропавловска-Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 24.02.1998 № 179 «О наружной рекламе в г. Петропавловске-

Камчатском»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 02.06.1998 № 611 «О мерах по оздоровлению финансов 

города Петропавловска-Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 18.06.1998 № 658 «Об использовании лимита лососевых»; 



 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 01.10.1998 № 1008 «О программе «Свет»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 04.12.1998 № 1213 «О функционировании объектов 

жизнеобеспечения города Петропавловска-Камчатского при отключениях 

электрической и тепловой энергии от централизованных источников»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 04.06.1999 № 529 «О создании резерва бензина на случай 

стихийного бедствия, ликвидации лесных пожаров»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 22.07.1999 № 749 «Об освоении дополнительных лимитов 

вылова анадромных видов рыб в 1999 году в бухте Авачинская Губа»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 23.07.1999 № 805 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению градоначальника № 749 от 22.07.99г. «Об освоении 

дополнительных лимитов вылова анадромных видов рыб в 1999 году в бухте 

Авачинская Губа»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 13.04.2000 № 319 «Об утверждении программы 

благоустройства и инженерного обустройства г. Петропавловска-

Камчатского на период 2000-2005 гг.»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 13.04.2000 № 320 «Об утверждении программы развития 

системы теплоснабжения г. Петропавловска-Камчатского на период 2000-

2005 гг.»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 21.07.2000 № 649 «Об утверждении программы 

«Обустройство и оборудование автобусных остановок в г. Петропавловске-

Камчатском» и выделении средств из резервного фонда»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 28.09.1999 № 893 «Об уточнении бюджета Петропавловск - 

Камчатского городского муниципального образования на 9 месяцев 2000 

года»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 15.09.2000 № 954 «О создании комплексной системы 

казначейского исполнения бюджета муниципального образования города 

Петропавловска-Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 25.10.2000 № 995 «Об утверждении Генеральных условий 

эмиссии и обращения среднесрочных именных облигаций Петропавловска-

Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 26.10.2000 № 996 «Об утверждении Условий эмиссии и 

обращения среднесрочных именных облигаций Петропавловска 

Камчатского»; 



 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 02.11.2000 № 1022 «Об услугах по перевозке трупов»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 22.11.2000 № 1085 «Об утверждении Условий эмиссии и 

обращения среднесрочных именных облигаций Петропавловска-

Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 26.12.2000 № 1274 «Об установлении норматива потребления 

электроэнергии населением г. Петропавловска-Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 23.01.2002 № 64 «Об утверждении тарифа на 

водопотребление и водоотведение для потребителей города Петропавловска-

Камчатского (кроме населения) муниципальному предприятию 

«Горводоканал»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 25.02.2002 № 152 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 30.01.2001 г. № 15 «О п.5 постановления 

градоначальника № 779 от 29.07.1999 г. «О муниципальных общежитиях»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 20.05.2002 № 377 «Об утверждении Порядка согласования 

Инспекцией МНС РФ по городу Петропавловску-Камчатскому Камчатской 

области с Главой Петропавловск-Камчатского городского муниципального 

образования – градоначальником решения о признании безнадежными к 

взысканию и списанию недоимки и задолженности по местным налогам и 

сборам»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 03.06.2002 № 402 «Об упорядочении организации работы 

детских аттракционов в местах отдуха горожан»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 15.07.2002 № 569 «О мероприятиях по регистрации без 

образования юридического лица территориальных общественных 

самоуправлений населения, созданных на территории Петропавловск-

Камчатского городского муниципального образования»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 05.08.2002 № 658 «О конкурсе на разработку символов 

Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 03.06.2002 № 766 «Об обеспечении горячим водоснабжением 

населения города Петропавловска-Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 31.10.2002 № 977 «О внесении изменения в постановление 

градоначальника № 954 от 13.10.2000 г. «О создании комплексной системы 

казначейского исполнения бюджета муниципального образования города 

Петропавловска-Камчатского»; 



 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 03.12.2002 № 1065  «Об объявлении первого этапа конкурса 

на разработку символов Петропавловск-Камчатского городского 

муниципального образования»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 19.12.2002 № 1096 «О мерах по обеспечению работ по 

вывозу твердых бытовых отходов в южной части города»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 03.11.2003 № 1377   «О возмещении эксплуатационных 

расходов по содержанию мест общего пользования и придомовой территории 

зданий муниципального жилищного фонда»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 28.07.2003 № 978 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника № 398 от 28.05.2002 г. «Об утверждении Правил по вывозу 

(эвакуации) сооружений или их частей, самовольно установленных, 

возведенных, (брошенных), на земельных участках а также оставленных по 

окончании права пользования земельными участками в г. Петропавловске-

Камчатском»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 14.05.2003 № 571 «Об утверждении Положения о работе 

аттракционов в местах отдыха горожан на территории Петропавловск-

Камчатского городского муниципального образования и состава комиссии по 

проведению конкурса»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 04.12.2003 № 1546  «Об установлении специального тарифа 

на услуги водопотребления и водоотведения для прочих (кроме населения) 

потребителей муниципальных учреждений и предприятий»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 22.01.2004 № 115  «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 22.01.2002 г. №50 «О временном порядке организации 

финансово-хозяйственной деятельности отдельных органов администрации и 

о признании утратившим силу постановления градоначальника № 32 от 

12.02.2001 г. «Вопросы формирования штатов и заключения хозяйственных 

договоров отдельными структурными подразделениями администрации г. 

Петропавловска-Камчатского»; признании утратившим силу постановления 

градоначальника от 30.05.2003 г. № 5 «О внесении дополнения в 

постановление градоначальника от 22.01.2002 г. № 50 «О временном порядке 

организации финансово-хозяйственной деятельности отдельных органов 

администрации  и о признании утратившим силу постановления 

градоначальника № 32 от 12.02.2001 г. «Вопросы формирования штатов и 

заключения хозяйственных договоров отдельными структурными 

подразделениями администрации г Петропавловска-Камчатского»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 06.02.2004 № 214   «О принятии городской государственной 

целевой Программы "Борьба с преступностью и профилактика 



правонарушений на территории г.Петропавловска-Камчатского на 2004-2005 

годы»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 18.06.2004 № 978 « Об организации санитарной очистки и 

уборки городской территории»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 24.06.2004 № 997 «Об утверждении перечня главных 

распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

муниципального образования»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 07.07.2004 № 1107 «О проведении независимой экспертизы 

фактических затрат на содержание, техническое обслуживание, ремонт 

жилищного фонда и оказание коммунальных услуг в городе Петропавловске-

Камчатском»; 

 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 27.10.2004 № 1780 «О мерах по подготовке и определению 

стандартов Эксплуатации жилищного фонда расположенного на территории  

Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»; 

 1.42 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от  15.01.2004 № 2 «О мероприятиях по переводу исполнителя 

бюджета Петропавловск – Камчатского муниципального образования на 

казначейское обслуживание в Управление федерального казначейства по 

Камчатской области»;  

 1.43 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 14.04.2005 № 353 «Об утверждении Проекта организации и 

ведения лесного хозяйства городских лесов г. Петропавловска – 

Камчатского»; 

 1.44  постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 22.07.2005 № 841 «О внесении дополнений и изменений в 

постановление градоначальника от 20.07.2005г. № 790 «О создании 

городского штаба по осуществлению контроля за реализацией планов 

мероприятий по подготовке объектов энергетики, жилищно-комунального 

хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее-зимний период и 

прохождению отопительного периода 2005-2006 годов на территории города 

Петропавловска-Камчатского»; 

 1.45 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 12.08.2005 № 971 «О порядке учета доходов и 

финансирования расходов бюджетных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского муниципального образования за счет средств от 

предпринимательской деятельности, платных услуг, целевых средств и 

средств родителей на содержание учреждений и другие мероприятия»; 

 1.46 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 29.11.2005 № 1401 «О внесении дополнений в пункт 2 

постановления градоначальника  № 978 от 18.06.2004г. «Об организации 

санитарной очистки и уборки городской территории»; 



 1.47 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.02.2006 № 170  О внесении изменений в приложение 1 к 

постановлению градоначальника от 22.12.2005 № 499 «О создании 

городского штаба по организации работ по снегоочистке дорог, придомовых 

территорий и объектов социально-бытового назначения г.Петропавловска-

Камчатского в зимний период 2005-2006гг. и контроля за ним»; 

 1.48 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.03.2006 № 202 «Об утверждении Временного порядка отлова 

безнадзорных животных на территории города Петропавловска-

Камчатского»; 

 1.49 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 19.04.2006 № 392 «О ремонте квартир ветеранов Великой 

Отечественной войны в 2006 годы»; 

 1.50 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 19.04.2006 № 407 «О подготовке объектов энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и объектов социальной сферы в Петропавловск-

Камчатском городском округе к работе в осеннее-зимний период 2006/2007 

годов»; 

 1.51 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.04.2006 № 463 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление градоначальника от  30.12.2005 № 1546 «О лимитах 

потребления электрической и тепловой энергии, холодной воды  и сброса 

сточных вод на 2006 год для учреждений, финансируемых за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

 1.52 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.05.2006 № 749 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 30.12.2005 № 1600 «О мерах по реализации 

Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 

нужд»; 

 1.53 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.06.2006 № 834 «Об окончании отопительного периода  2005-

2006 года на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

 1.54  постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 15.08.2006 № 1560 «Об организации обеспечения населения города 

Петропавловска-Камчатского твердым топливом (дровами, углем) в 2006 

году»; 

 1.55 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.11.2006 № 2355 «О лимитах потребления электрической и 

тепловой энергии, холодной воды и сброса сточных вод на 2007 год для 

учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

 1.56 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 14.12.2006 № 2517 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского    городского округа от 23.01.2006   № 6 «О 



размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд  в Петропавловск-Камчатском городском округе»; 

 1.57 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 19.04.2006 № 408 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 14.05.2006 № 499 «Об  организации  в г. Петропавловске-

Камчатском  пассажирских  перевозок по городским автобусным маршрутам 

с использованием проездных билетов»; 

 1.58 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.02.2007 № 270 «О внесении изменений в приложение 1, 

приложение 2 к постановлению Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.11.2006 № 2355 «О лимитах потребления 

электрической и тепловой энергии, холодной воды и сброса сточных вод на 

2007 год для учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

 1.59 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.06.2006 № 1382 «О внесении изменений в приложение 2 к 

постановлению Главы Петропавловск – Камчатского городского округа от 

13.02.2007 № 270 «О внесении изменений в приложение 1, приложение 2 к 

постановлению  Главы Петропавловск – Камчатского городского           

округа    от  28.11.2006  № 2355 «О лимитах потребления электрической и  

тепловой  энергии, холодной     воды   и   сброса  сточных     вод  на 2007 год 

для   учреждений,  финансируемых   за  счет   средств      бюджета   

Петропавловск - Камчатского     городского         округа», в приложение 3 и 

приложение 4  к постановлению  Главы Петропавловск – Камчатского 

городского           округа    от  28.11.2006  № 2355 «О лимитах потребления 

электрической и  тепловой  энергии, холодной     воды   и   сброса  сточных     

вод  на 2007 год для   учреждений,  финансируемых   за  счет   средств      

бюджета   Петропавловск - Камчатского     городского         округа»; 

 1.60 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.09.2007 № 2274 «О внесении  изменений  в  приложение 1 к   

постановлению  Главы   Петропавловск-Камчатского  городского  округа   от  

28.11.2006 № 2355 «О  лимитах потребления  электрической и  тепловой   

энергии,  холодной  воды   и      сброса сточных   вод   на  2007 год    для  

учреждений,  финансируемых  за  счет   средств  бюджета  Петропавловск-

Камчатского  городского округа» с учетом изменений, внесенных   

постановлениями Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

13.02.2007 №270  и   от  13.06.2007 №1382 «О внесении изменений в 

приложение 1, приложение 2  к постановлению Главы Петропавловск - 

Камчатского городского округа от 28.11.2006 № 2355 «О лимитах 

потребления электрической  и   тепловой   энергии, холодной воды  и   сброса  

сточных  вод  на 2007 год  для учреждений,  финансируемых    за счет  

средств городского бюджета   Петропавловск - Камчатского городского 

округа» и от 13.06.2007 № 1382 «О внесении  изменений в   приложение    2  

к постановлению Главы  Петропавловск  - Камчатского городского округа от 

13.02.2007 №270 «О внесении изменений в приложение  1, приложение 2 к 



постановлению Главы Петропавловск – Камчатского городского    округа от  

28.11.2006 № 2355 «О лимитах       потребления электрической  и   тепловой     

энергии,    холодной воды  и   сброса сточных вод  на   2007 год для 

учреждений,  финансируемых   за   счет      средств городского бюджета         

Петропавловск – Камчатского городского округа», в приложение 3 и 

приложение 4 к постановлению Главы Петропавловск – Камчатского 

городского    округа от  28.11.2006 № 2355 «О лимитах       потребления 

электрической  и   тепловой     энергии,    холодной воды  и   сброса сточных 

вод  на   2007 год для учреждений,  финансируемых   за   счет      средств 

городского бюджета         Петропавловск – Камчатского городского округа». 

 1.61  Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 16.07.2006 № 843 «О мероприятиях по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

 2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.В. Скворцов 

 

 

 

 


